
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 16 del 13/07/2022 
Registro generale      N°: 307 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 
  
 

Oggetto: 60esima sagra delle pesche: approvazione graduatoria per assegnazione 
posteggi nella Via Nuova e Via Rio Concias 
 
 
 
Il giorno 13/07/2022 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 

Iose Simbula responsabile del AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

  

OGGETTO: 60esima sagra delle pesche: approvazione graduatoria per assegnazione posteggi 
nella Via Nuova e Via Rio Concias  

 
Proposta N.378 del 13/07/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
Visto il Decreto del Sindaco n° 8 del 11/07/2022, con il quale si attribuiscono alla sottoscritta le 
funzioni di Titolare di posizione organizzativa dell’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici per l’anno 2022. 

 

RICHIAMATA la delibera n. 55 del 29/06/2022, nella quale vengono dati alla sottoscritta gli indirizzi e criteri 
generali 
da seguire per la disciplina del traffico e la concessione di spazi e aree pubbliche in occasione della festa del 
Santo 
patrono e della 60^ Sagra delle pesche, precisamente: 

1) Tenere conto delle presenze sagra negli ultimi cinque anni (un punto per ogni anno) 
2) A parità di punteggio dare priorità secondo la data di presentazione al protocollo dell’ente; 
3) Ritenere comunque valide le istanze già presentate a far data dal 01/01/2022; 
4) Dare priorità nell’assegnazione dei posteggi agli operatori appartenenti al settore merceologico 

agroalimentare ed artigianale; 
 
Dato Atto che la Delibera di Giunta n. 55/2022 individua altresì gli seguenti spazi da assegnare a fini 
commerciali: 
 

-     Giorni 15, 16 e 17  luglio: Via Nuova, Via Rio Concias; 
 
Considerato   che con avviso pubblico, approvato con determinazione n. 14 del 30/06/2022 diffuso sul sito 
istituzionale, è stata fissata alle ore 12.00 del giorno 11/07/2022 la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di occupazione suolo pubblico per la 60^ Sagra delle pesche; 
 
Dato atto  
- che entro tale data sono pervenute le seguenti domande: 
 
 
 
 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ord. Domanda 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

1 03/01/2022 36 

2 03/01/2022 38 

3 16/02/2022 2242 

4 04/04/2022 4639 

5 04/04/2022 4640 

6 13/04/2022 5201 

7 26/04/2022 5680 

8 02/05/2022 6025 

9 13/06/2022 8490 

10 23/06/2022 8975 

11 30/06/2022 9293 

12 04/07/2022 9478 

13 04/07/2022 9520 

14 05/07/2022 9537 

15 05/07/2022 9571 

16 05/07/2022 9573 

17 05/07/2022 9576 

18 07/07/2022 9669 

19 07/07/2022 9672 

20 08/07/2022 9713 

21 11/07/2022 9755 

22 11/07/2022 9758 

23 11/07/2022 9762 

24 11/07/2022 9794 

 
 
Verificato che gli spazi disponibili da assegnare nella via Nuova e nella Via Rio Concias sono in totale 18 di 
cui nove nella via Nuova e nove nella Via Rio Concias 

 
DATO ATTO: 
- che si è provveduto a redigere una graduatoria differente secondo la tipologia commerciale, al fine di 
poter ubicare le varie attività nei diversi siti di occupazione; 
- che la graduatoria tiene conto del punteggio acquisito con le presenze a partire dall’anno 2015(fino al 
2019 ultima edizione) e che, ai fini della redazione delle stesse, a parità di punteggio si è data priorità 
secondo l’ordine di presentazione delle domande al protocollo dell’Ente; 
-che ai fini dell’assegnazione si è tenuto conto della priorità a favore dei soggetti appartenenti al settore 
alimentare e artigianale; 
- che ad esaurimento delle istanze del settore alimentare restava da assegnare un posteggio ancora 
disponibile nella Via Nuova; 
-considerato che contattati i soggetti in ordine di presentazione dell’istanza al protocollo, il primo tra gli 
aventi diritto ha comunicato la propria rinuncia e si è proceduto ad assegnazione al successivo fino ad 
esaurimento spazi; 
- che a causa dell’ esubero di istanze rispetto ai posteggi disponibili risultano esclusi 3 operatori 
appartenenti al settore non alimentare, in ordine di arrivo al protocollo  
 
 
VALUTATE le richieste pervenute, è stata stilata la seguente graduatoria: 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

- Via Nuova: posteggi da essegnare n. 9 
 

Ord. Domanda Punteggio Settore 

merceologico 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

Anni precedenti  

1 03/01/2022 36 5 Alimentare 

2 03/01/2022 38 2 Alimentare 

3 04/07/2022 9520 0 Alimentare 

4 05/07/2022 9537 0 Alimentare 

5 05/07/2022 9571 0 Alimentare 

6 08/07/2022 9713 0 Alimentare 

7 11/07/2022 9758 0 Alimentare 

8 11/07/2022 9794 0 Alimentare 

9 26/04/2022 5680 0 Non 

Alimentare/Rinuncia 

alla Sagra 

10 13/06/2022 8490 0 Non Alimentare 

11 05/07/2022 9576 0 Non Alimentare 

12 07/07/2022 9669 0 Non Alimentare 

13 07/07/2022 9672 0 Non Alimentare 

 
 
Via Rio Concias  (lato via Sardegna) :posteggi da assegnare n. 9 
 

Ord. Domanda Punteggio categoria 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

Anni 

precedenti 

 

1 04/04/2022 4640 5 Autobar 

2 02/05/2022 6025 5 Alimentari 

3 04/04/2022 4639 4 Auto bar 

4 13/04/2022 5201 2 Auto bar 

5 16/02/2022 2242 0 Auto bar 

 23/06/2022 8975 0 Autobar/ Rinuncia 

alla Sagra 

6 30/06/2022 9293 0 Food Truck 

7 04/07/2022 9478 0 Auto bar 

8 11/07/2022 9755 0 Autobar 

9 11/07/2022 9762 0 Autobar 

 
 
Risultano pertanto non assegnatari per mancanza di spazi disponibili 
 

Ord. Domanda Motivo 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

 

1 05/07/2022 9576 esubero 

2 07/07/2022 9669 esubero 

3 07/07/2022 9672 esubero 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Risulta inoltre non assegnato lo spazio per tipologia non prevista 
 

1 05/07/2022 9573 Tipologia non 

prevista 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 
VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi descritti in premessa, di approvare la seguente graduatoria per l’assegnazione degli spazi 
pubblici ai fini commerciali suddivisi per aree: 
- Via Nuova : 
n. 9 posteggi  

 

Ord. Domanda Punteggio Settore 

merceologico 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

Anni precedenti  

1 03/01/2022 36 5 Alimentare 

2 03/01/2022 38 2 Alimentare 

3 04/07/2022 9520 0 Alimentare 

4 05/07/2022 9537 0 Alimentare 

5 05/07/2022 9571 0 Alimentare 

6 08/07/2022 9713 0 Alimentare 

7 11/07/2022 9758 0 Alimentare 

8 11/07/2022 9794 0 Alimentare 

9 13/06/2022 8490 0 Non Alimentare 

 
- Via Rio Concias 
n. 9 posteggi 
 

Ord. Domanda Punteggio categoria 

Data 

presentazione 

Numero 

protocollo 

Anni 

precedenti 

 

1 04/04/2022 4640 5 Autobar 

2 02/05/2022 6025 5 Alimentari 

3 04/04/2022 4639 4 Auto bar 

4 13/04/2022 5201 2 Auto bar 

5 16/02/2022 2242 0 Auto bar 

6 30/06/2022 9293 0 Food Truck 

7 04/07/2022 9478 0 Auto bar 

8 11/07/2022 9755 0 Autobar 

9 11/07/2022 9762 0 Autobar 

 
 
2) di provvedere alla pubblicazione della graduatoria allegata al presente provvedimento sul sito 
istituzionale, nella sessione dedicata alla sagra, nella sezione di amministrazione trasparente ed all’albo 
pretorio ai fini della massima pubblicità e generale conoscenza; 
 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, 
convertito in L. n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 3 - Vigilanza, Demografici Iose Simbula, giusto Decreto Sindacale n° 8/2022, esprime 
parere favorevole sulla proposta determinazione n° 378 del 13/07/2022 attestandone la correttezza, la 
regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iose 

Simbula 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 
Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto 
Sindacale n° 8/2022, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
                                                                                                                                        
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 
                                                                                                                                     __________ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
(Simbula I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iose Simbula 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : 60esima sagra delle pesche: approvazione graduatoria per assegnazione posteggi nella Via Nuova e Via 
Rio Concias 

 
Determinazione del AREA 3 - Vigilanza, Demografici N° 16; Numero Registro Generale: 307 del 13/07/2022 . 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

13/07/2022 per quindici giorni consecutivi fino al 28/07/2022 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


